股东大会，审议通过了《关于公司2020年利润分配预案的议案》：以2020年12月31日总股本152,035,000股为基数，向全体股

东每10股派发现金红利1.00元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。自董事会审议利润分配预案后至实施利润分配方

案的股权登记日期间，若公司总股本发生变动的，依照未来实施分配方案时股权登记日的总股本为基数实施，并保持上述分

配比例不变对总额进行调整。

2021年4月20日，公司向26名激励对象授予的36.50万股限制性股票完成登记上市，公司股份总数由152,035,000股增加至

152,400,000股。

公司2020年年度权益分派，以总股本152,400,000股为基数，向2021年5月14日登记在册的全体股东每10股派1.00元人民

币现金。相关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2020年年度分红派息实施公告》（公告编号：2021-035）。

（2）董事会、监事会换届事项

公司于2021年10月21日召开第三届董事会第二十二次会议、第三届监事会第二十一次会议，于2021年11月12日召开2021

年第二次临时股东大会、职工代表大会，选举产生了公司第四届董事会和监事会成员、聘任了公司新一任高级管理人员。相

关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

（3）增加经营范围并修订《公司章程》、办理工商变更登记事项

公司于2021年10月21日召开第三届董事会第二十二次会议、于2021年11月12日召开的2021年第二次临时股东大会审议通

过了《关于增加经营范围并修订<公司章程>的议案》：根据公司经营发展和市场开发需要，公司拟对经营范围进行变更，

增加自动化设备生产、组装、调试、研发、销售；磨削、研磨抛光材料的研发、生产、销售业务。具体内容详见公司在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于增加经营范围并修订<公司章程>的公告》（公告编号：2021-069）。

公司于2021年11月29日前完成了相关工商变更及公司章程修正备案登记手续，并取得了湖南省市场监督管理局换发的

《营业执照》，相关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于完成工商变更登记的公告》（公告编

号：2021-083）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宇环数控机床股份有限公司 2021 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
61,493,19

9
40.45% 365,000   -799,000 -434,000

61,059,19

9
40.08%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股
61,493,19

9
40.45% 365,000   -799,000 -434,000

61,059,19

9
40.08%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股
61,493,19

9
40.45% 365,000   -799,000 -434,000

61,059,19

9
40.08%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
90,541,80

1
59.55%   749,000 749,000

91,290,80

1
59.92%

 1、人民币普通股
90,541,80

1
59.55%   749,000 749,000

91,290,80

1
59.92%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
152,035,0

00
100.00% 365,000   -50,000 315,000

152,350,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股票激励计划预留授予登记上市

2021年4月16日，公司完成2020年限制性股票激励计划预留授予登记上市工作，向26名激励对象授予有限售条件股份36.5万

股。本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由152,035,000股增加至152,400,000股。

宇环数控机床股份有限公司 2021 年年度报告全文

60

2、部分限制性股票完成回购注销

2021年6月23日，公司完成2020年限制性股票激励计划已离职员工已获授但尚未解除限售限制性股票5万股回购注销工作。本

次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由152,400,000股减少至152,350,000股。

3、董监高锁定股发生变动

报告期内，公司董监高人员锁定股发生变动，相关人员锁定股变动具体情况详见本节限售股份变动情况。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月24日，公司第三届董事会第十次会议审议通过了《关于公司<2020年限制性股票激励计划（草案）>及摘

要的议案》、《关于公司<2020年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会

办理2020年限制性股票激励计划有关事项的议案》，公司独立董事已经就本次激励计划相关事项发表了独立意见，同意公司